

Capítulos / Descripción	Importe	% sobre el total
<b>Ingresos</b>		
<b>OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>		
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>		
1 IMPUESTOS DIRECTOS	62.331.530,00	37,84%
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	8.093.760,00	4,91%
3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS	17.311.300,00	10,51%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	56.276.900,00	34,16%
5 INGRESOS PATRIMONIALES	2.174.650,00	1,32%
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>146.188.140,00</b>	<b>88,74%</b>
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>		
6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	0,00	0,00%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.280.000,00	1,38%
<b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>2.280.000,00</b>	<b>1,38%</b>
<b>Total OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>148.468.140,00</b>	<b>90,13%</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>		
8 ACTIVOS FINANCIEROS	210.000,00	0,13%
9 PASIVOS FINANCIEROS	16.050.975,00	9,74%
<b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>16.260.975,00</b>	<b>9,87%</b>
<b>Total ingresos:</b>	<b>164.729.115,00</b>	<b>100,00%</b>

**Gastos**

<b>OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>		
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>		
1 GASTOS DE PERSONAL.	67.101.600,00	40,95%
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	66.526.470,00	40,60%
3 GASTOS FINANCIEROS.	2.401.000,00	1,47%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	5.797.150,00	3,54%
5 FONDO CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	300.000,00	0,18%
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>142.126.220,00</b>	<b>86,73%</b>
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>		
6 INVERSIONES REALES.	18.255.975,00	11,14%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	75.000,00	0,05%
<b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>18.330.975,00</b>	<b>11,19%</b>
<b>Total OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>160.457.195,00</b>	<b>97,92%</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>		
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	210.000,00	0,13%
9 PASIVOS FINANCIEROS.	3.200.000,00	1,95%
<b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>3.410.000,00</b>	<b>2,08%</b>
<b>Total gastos:</b>	<b>163.867.195,00</b>	<b>100,00%</b>